На основании Положения о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений (далее – Комиссия) на 2021-2022

учебный год:

- Лопатина Надежда Павловна, социальный педагог – от работников,

- Прокопенко Анна, обучающаяся 11 «б» класса – от обучающихся,

- Николаева Ирина Евгеньевна, 4 «е» класс – от родителей (законных

представителей).

2. Заседания комиссии проводить по графику и на основании обращений

участников образовательных отношений в соответствии с приложением.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания и действует на

правоотношения, возникшие с 01 декабря 2021 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.В.Исаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«ПЕТРОЛЕУМ +» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Об утверждении состава комиссии
по урегулированию споров между
участниками образовательных
отношений

14.12.2021                                059-08/99-01-09/4-206

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-206 от 14.12.2021. Исполнитель:Седова Н.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.12.2021 09:32

Приложение к приказу

от 14.12.2021059-08/99-01-09/4-206

График работы Комиссии: четверг, с 17.00 до 18.00. Заседания комиссии

проводятся при наличии обращений.

Обращение участника образовательного процесса в Комиссию

оформляется:

1. письменным заявлением, в котором он излагает существо спора

(разногласий, конфликта) и свои требования. К заявлению могут прилагаться

документы (их копии) по сути обращения.

2. в электронном виде посредством функции «обращение родителей» на

официальном сайте образовательной организации. В данном случае

отправитель выбирает соответствующие опции:

кому – председателю комиссии по урегулированию споров,

тип обращения – заявление.

Прием заявлений в Комиссию производится секретарем Учреждения.

Заявления обязательно подлежат регистрации в журнале регистрации

входящей документации. Поступившее и зарегистрированное в

установленном порядке заявление не позднее, чем  на следующий рабочий

день вручается председателю Комиссии для рассмотрения по существу.

Комиссия обязана рассмотреть заявление в течение пяти рабочих дней со дня

его регистрации.

Справки по телефону: 226 03 80.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-206 от 14.12.2021. Исполнитель:Седова Н.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.12.2021 09:32

	1
	2